

Kwestionariusz

byłego więźnia st. str. pcha. Napawonia Feliksa rok. 1982

6731

Zostałem aresztowany pod zarzutem prowadzenia agitacji przeciwko rządowi sowieckiemu i przynależności do tajnej organizacji i osadzony w więzieniu w Wilejce. Po uprzedniej rewizji i temu próbującym formułowacach wniesiono aktę do celi wraz z instrukcją jakiej ocierać po pierwszej rewizji, o wymiarach 5x5 m, a w której mieściło się ostrycheras puento kaptu chłopa tryoniestu chłopa, tak że społa się na „wołata” wrytey na jednym boku z tym że przewracali się na konoski. Przywiezienie otrzymanywalisiny trzy razy obieranie rona 600 g chłeba, sowieckajcego 60% woody, w ~~potulnie~~ w potulnie i wieczorem po pół litra supy, w której pływały tylko ocka rybki. Sklektwo przeprowadzono wylęcznie w noc. W ten sposób, że robierono danego osobnika ze wrystkiem nerwami z celi i po sklektwie albo szedł do karcera jeżeli wynik sklektwa był nie zadowolniejszej albo do innej celi. Przy sklektwie używano różnych metod aż do rżkocym.

Z chwili wybuchu wojny sowiecko- niemieckiej ce wplędy na sybkie próstopy oferywy niemieckiej was ewakuowano do Rosji. Z braku drożkoiw przewozowych, zolys wrystko co było sowieckiepo na nieambich próstkich niechato w głąb Rosji i wrystkie koleje były rajste was ewakuowano piono. Przed opuszczeniem więzienia w Wilejce wrystkich tych, którzy byli skoroni na śmierci i tych którzy żuichi nekono uolowolunioyung wimp zostawiono i prowadzopotobnie zostali roztrelani. Nas uolwa kolunumach po 2 tyzice ludzi pod konwojem pmar piśc olus bez przywiezisz i prawie co bez woody w obliciu seigajceyech oolokiołoiw niemieckich

pechowo w głąb rozi. A żeby przypisywać nam
 nie licowo się z naszym. Półpochodno uderzeniemi
 kolby i kopaniem. Wychylich tych, którzy wyjeżdżają
 nie mogli prosić się kolumny ołowiane zapętki
 i bronię palną. Przy nalotach samolotów amerykań-
 kich na kolumny lotniczo nas na swie
 i aby odstrącić od zamiaru ucieczki otworali ponad
 głowami opień z karabinów amerykańskich.
 Kiedy dotknęliśmy do Warszawy sytuacja była taka
 że niemy już zajęli Brygidy i olbrzym droga
 było odcięte. Rozjanie nie chęć puszczać nas z tych
 mieli rostraci cały transport. Długo długi jednemu
 oficerowi entowide który przyszedł z Brygidy z
 wiadomości że Rozjanie są oddali na pewien czas
 Brygidy przystanęło się od wykonania powiętego
 ewakuacji, i poproszono nas odciej do Brygidy.
 Tam zatorowano nas jak było do wagonów
 nowpół z cementem i pod grup samolotów prze-
 ciono w kierunku Moskwy. Po obrętyprokuiowej
 joiolne przegięciu przy wyżywieniu olbrzymim
 $2\frac{1}{2}$ bochenka chleba, bez wagonu nic innego
 od ludzi i ołowich windler woły ołowicholismy
 do Karoimig. Po obróke pucnto od ludzi emora
 w przegię. W Karoimig uwarowano nas do celi
 w podziemi o wymiarach $7 \times 7 \text{ m}$ - 124 ludzi
 i tak pucndolichismy do zawarcia umowy
 polsko - sowieckiej. 4 dnia 28/10 41r. Od tego czasu
 zaczęli się nam interesować. Wprowadzono korolego
 olma pucndolichy 15 minutową, przyniesli raczek.
 Dnia 5 wczesnie wstalem wotriemcy e wisiermiz z
 kod bezpircolmiz uolotem się do Tocha gotni formo-
 wala się Armia Polska.

Hapankowicz st. str. p. d.